
Für die entstehenden Unannehmlichkeiten Weitere Informationen erhalten Sie unter:
bitten wir um Verständnis. Reisecheck NRW Telefon 0180 3 464 006 *

Internet www.bahn.de/bauarbeiten

*  9 ct/Min. aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 42ct/Min.)

Brückenbauarbeiten auf der Linie RE 57/17 
(Dortmund-Sauerland-Express) vom 16.04. – 25.04.2011

Schienenersatzverkehr zw. Winterberg/Willingen und Bestwig

Sehr geehrte Fahrgäste, 
wegen Brückenbauarbeiten fallen die Züge der Linie RE 57 zw. Winterberg/Willingen und Bestwig aus und werden durch Busse ersetzt.

Die genauen Fahrtszeiten entnehmen Sie bitte  der unten aufgeführten Tabelle.

���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ����
Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

     Willingen I I I I I I I I I I I

     Brilon Wald o I I I I I I I I I I I

     Brilon Wald 05:24 06:26 I I I I I I 17:26 I I

     Olsberg o 05:44 06:46 I I I I I I 17:46 I I

     Olsberg 05:44 06:46 I I I I I I 17:46 I I

     Bestwig o 05:59 07:01 I I I I I I 18:01 I I

Winterberg (Westf)  I I 06:49 08:19 10:19 12:19 14:19 16:19 I 18:49 20:49

x Silbach  I I 06:59 08:29 10:29 12:29 14:29 16:29 I 18:59 20:59

x Siedlinghausen o I I 07:06 08:36 10:36 12:36 14:36 16:36 I 19:06 21:06

x Siedlinghausen  I I 07:06 08:36 10:36 12:36 14:36 16:36 I 19:06 21:06

Bigge o I I 07:22 08:52 10:52 12:52 14:52 16:52 I 19:22 21:22

Bigge  I I 07:22 08:52 10:52 12:52 14:52 16:52 I 19:22 21:22

Bestwig o I I 07:31 09:01 11:01 13:01 15:01 17:01 I 19:31 21:31

Verkehrstage Mo.-Do. � � � � � � � � � � �

Umstieg in den Zug ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ����
RE 57 RE 57 RE 57 RE 57 RE 57 RE 57 RE 57 RE 57 RE 57 RE 57 RE 57 RE 57 RE 57 RE 57

Zug-Nr. 10950 10952 10954 10958 10960 10962 10964 10966 10968 10972 10974 10976 10978 10980

Bestwig  05:04 06:04 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06

Meschede o 05:10 06:10 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12

Meschede  05:11 06:11 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 13:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13

Freienohl o 05:17 06:17 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19

Freienohl  05:18 06:18 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20

Oeventrop 05:23 06:23 07:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25

Arnsberg (Westf) o 05:27 06:27 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29

Arnsberg (Westf)  05:28 06:28 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30

Neheim-Hüsten o 05:34 06:34 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36

Neheim-Hüsten  05:35 06:35 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37

Wickede (Ruhr) o 05:42 06:42 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44

Wickede (Ruhr)  05:45 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45

Fröndenberg o 05:51 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51

Fröndenberg  05:52 06:52 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52

Dortmund-Hörde o 06:09 07:09 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09

Dortmund-Hörde 06:10 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10

Dortmund Hbf o 06:17 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17

Verkehrstage Mo.-Do. � � � � � � � � � � � � � �

Schienenersatzverkehr (Bus)

���� ���� ���� ���� ���� ���� nur am ���� ���� nur am ���� ���� ���� ����

Bus Bus Bus Bus Bus Bus 25.04.2011 Bus Bus 25.04.2011 Bus Bus Bus Bus
     Willingen I I I I I I 13:25 I I 15:25 I I I I

     Brilon Wald o I I I I I I I I I I I I I I

     Brilon Wald I I I I I I I I I I I I I I

     Olsberg o I I I I I I I I I I I I I I

     Olsberg I I I I I I I I I I I I I I

     Bestwig o I I I I I I 14:05 I I 16:05 I I I I

Winterberg (Westf)  07:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 I 13:33 14:33 I 15:33 16:33 17:33 18:33

x Silbach  07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 I 13:43 14:43 I 15:43 16:43 17:43 18:43

x Siedlinghausen o 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 I 13:50 14:50 I 15:50 16:50 17:50 18:50

x Siedlinghausen  07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 I 13:50 14:50 I 15:50 16:50 17:50 18:50

Bigge o 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 I 14:06 15:06 I 16:06 17:06 18:06 19:06

Bigge  08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 nicht am 14:06 15:06 nicht am 16:06 17:06 18:06 19:06

Bestwig o 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 22.+24.04 14:15 15:15 22.+24.04 16:15 17:15 18:15 19:15

� � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � �

Umstieg in den Zug ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ����

RE 57 RE 57 RE 57 RE 57 RE 57 RE 57 RE 57 RE 57 RE 57 RE 57 RE 57 RE 57 RE 57 RE 57 RE 57

Zug-Nr. 10984 10986 10988 10990 10992 10994 10996 10998 10470 10472 10474 10476 10478 10480 10482

Bestwig  07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:10 14:20 15:20 16:10 16:20 17:20 18:20 19:20

Meschede o 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:16 14:26 15:26 16:16 16:26 17:26 18:26 19:26

Meschede  07:27 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:17 14:27 15:27 16:17 16:27 17:27 18:27 19:27

Freienohl o 07:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 | 14:33 15:33 | 16:33 17:33 18:33 19:33

Freienohl  07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 | 14:34 15:34 | 16:34 17:34 18:34 19:34

Oeventrop 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 | 14:39 15:39 | 16:39 17:39 18:39 19:39

Arnsberg (Westf) o 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:31 14:44 15:44 16:31 16:44 17:44 18:44 19:44

Arnsberg (Westf)  07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:32 14:48 15:48 16:32 16:48 17:48 18:48 19:48

Neheim-Hüsten o 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:37 14:53 15:53 16:37 16:53 17:53 18:53 19:53

Neheim-Hüsten  07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:38 14:54 15:54 16:38 16:54 17:54 18:54 19:54

Wickede (Ruhr) o 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 | 15:01 16:01 | 17:01 18:01 19:01 20:01

Wickede (Ruhr)  08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 | 14:02 16:02 | 17:02 18:02 19:02 20:02

Fröndenberg o 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 14:50 15:08 16:08 16:50 17:08 18:08 19:08 20:08

Fröndenberg  08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 14:51 15:09 16:09 16:51 17:09 18:09 19:09 20:09

Dortmund-Hörde o 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:08 15:26 16:26 17:08 17:26 18:26 19:26 20:26

Dortmund-Hörde 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:09 15:27 16:27 17:09 17:27 18:27 19:27 20:27

Dortmund Hbf o 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:17 15:35 16:35 17:17 17:35 18:35 19:35 20:35

� � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � �

Schienenersatzverkehr (Bus)

Samstag

Karfr./So./Ostermo.

Samstag

Karfr./So./Ostermo.

Verkehrstage

Verkehrstage


